



T.C.
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI
Enerji, Su ve Çevre İŐleri Genel Müdür YardımcılıĐı



ENERĐİ, SU KAYNAKLARI ve ÇEVRE HABER BÜLTENİ

SAYI: 13

Ocak-Mart 2015

ENERĐİ

1. 2009 yılında kurulan ve ülkemizin de kurucu üyeleri arasında yer aldığı Uluslararası Yenilenebilir Enerji Ajansı'nın (IRENA) 5. Genel Kurul Toplantısı, 17-18 Ocak 2015 tarihlerinde kuruluŐa evsahipliĐı yapan Abu Dabi'de 66'sı Bakan düzeyinde yaklaşık 150 ülke ve 110'dan fazla uluslararası kuruluş temsilcisinin katılımıyla gerçekleştirilmiŐtir. Anılan toplantıya ülkemizi temsilen ETKB MüsteŐar Yardımcısı Selahattin Çimen başkanlığında bir heyetle katılım sağlanmıŐtır. IRENA Genel Direktörü Adnan Amin'in görev süresinin dört yıllık bir dönem daha uzatılması oybirliĐıyla kabul edilmiŐ, adıgeçen tarafından Genel Kurul'a sunulan "2014-2015 yılı Çalışma Programı ve Bütçenin Uygulanmasına İliŐkin Rapor" kabul edilmiŐtir. Öte yandan, Genel Kurul'da 2015-2016 dönemi Konsey üyeliklerine iliŐkin karar kabul edilmiŐtir. Bu karar doĐrultusunda, ülkemizin Avrupa ve DiĐerleri Grubundan (EOG) IRENA Konseyi'ne 2015 yılı için üyeliĐı ve 2016 yılı için yedek üyeliĐı kesinleŐmiŐtir.

2. 27 Ocak 2015 tarihinde beraberinde bir heyetle ülkemizi ziyaret eden Gazprom Başkanı Gazprom Başkanı Aleksey Miller, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile bir çalışma kahvaltısı kapsamında biraraya gelmiŐtir. Gazprom Başkan Yardımcısı V. Markelov, Gazpromexport yetkilisi, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) MüsteŐar Yardımcısı Sefa Sadık Aytekin, BOTAŐ Genel Müdür V. Mehmet Konuk ve ESGY Elçi Berris Ekinci'nin hazır bulunduĐu görüşmede, Rusya Federasyonu (RF) tarafından Karadeniz'in altından geçerek Türkiye'ye uzanması önerilen boru hattı projesi ele alınmıŐtır.

3. Rusya'nın ülkemize yönlendirmeyi önerdiĐı ve "Türk Akımı" olarak adlandırdıĐı doĐal gaz boru hattı projesi kapsamında Gazprom Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Vitaliy Markelov beraberinde bir heyetle 5 Şubat 2015 tarihinde ülkemizi ziyaret etmiŐtir. Ziyaret kapsamında, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) MüsteŐar Yardımcısı Sayın Sefa Sadık Aytekin, Başkan Yardımcısı Markelov ile ikili bir görüşme gerçekleŐtirmiŐtir. Ayrıca BOTAŐ Genel Müdür V. Konuk ve Markelov eŐbaŐkanlıklarında heyetlerarası temaslarda bulunulmuŐtur.

4. İsviçre tarafından N¼kleer G¼venlik S¼zleŐmesi'nin (CNS) tadiline y¼nelik olarak getirilen ¼neri Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nca (IAEA) 9 Őubat 2015 tarihinde Viyana'da d¼zenlenen Diplomatik Konferans sırasında ele alınmıŐtır. ¼lkemiz, T¼rkiye Atom Enerjisi Kurumu BaŐkanı Zafer Alper baŐkanlıĐında bir heyetle temsil edilmiŐ olup, konferans kapsamında "N¼kleer G¼venlik konusunda Viyana Deklarasyonu" kabul edilmiŐtir.

5. G¼ney Gaz Koridoru projeleri ilgili ¼lkelerinin enerji bakanlarının oluŐturduĐu G¼ney Gaz Koridoru DanıŐma Kurulu'nun ilk toplantısı 12 Őubat 2015 tarihinde Bak¼'de gerçekteŐirilmiŐtir. ETKB Sayın Yıldız baŐkanlıĐında bir heyetle iŐtirak olunan toplantıda, G¼ney Gaz Koridoru projelerinin baŐarılı ve zamanlı Őekilde tamamlanmasına y¼nelik çalıŐmalar ve bu baĐlamda TANAP Projesinde gelineyen aŐama kapsamlı olarak ele alınmıŐtır. Enerji arz g¼venliĐinin saĐlanması bakımından enerji g¼zergahlarının çeŐitlendirilmesi y¼n¼ndeki çalıŐmalara devam edilmesi gerektiĐi y¼zerinde durulmuŐtur. Toplantının kapanıŐında Bakan Sayın Yıldız, DanıŐma Kurulunun ikinci toplantısına ¼lkemizce evsahipliĐi yapılmasını arzu ettiĐimizi dile getirmiŐtir. Toplantı sonunda Azerbaycan, Arnavutluk, Bulgaristan, G¼rcistan, Yunanistan, İtalya, İngiltere, ABD, Avrupa Komisyonu ve ¼lkemiz tarafından kabul edilen ortak basın aœıklaması yayınlanmıŐtır.

6. Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Y¼netim Kurulu'nun (YK) 11-12 Őubat 2015 tarihlerinde Paris'te d¼zenlenen 244. Toplantısı'na MEKY B¼y¼kelçi AyŐe SinirlioĐlu baŐkanlıĐında bir heyetle katılım saĐlanmıŐtır.

S¼z konusu toplantı sırasında, IEA BaŐekonomistliĐi g¼revini y¼r¼ten Dr. Fatih Birol, IEA ¼yesi 29 ¼lke arasında saĐlanan oydaŐma sonucunda İcra Direkt¼rl¼Đ¼ g¼revine seœilmiŐtir. Dr. Birol, Ajans tarihinde t¼m ¼lkelerin desteĐiyle seœilen ilk İcra Direkt¼r¼ olmuŐtur.

7. ¼lkemizin 1 Aralık 2014 tarihinde devraldıĐı G20 D¼nem BaŐkanlıĐı çerçevesinde, G20 Enerji S¼rd¼r¼lebilirliĐi ÇalıŐma Grubu'nun (ESWG) ilk toplantısı 24-25 Őubat 2015 tarihlerinde Antalya'da d¼zenlenmiŐtir. S¼z konusu toplantının aœılıŐı, G20 Sherpa'mız MEKY B¼y¼kelçi Sayın AyŐe SinirlioĐlu tarafından gerçekteŐirilmif olup, toplantıya, BakanlıĐımız, Enerji ve Tabii Kaynaklar BakanlıĐı, Hazine M¼steŐarlıĐı ve Enerji Piyasası D¼zenleme Kurulu'ndan (EPDK) yetkililerin yer aldıĐı bir heyetle evsahipliĐi yapılmıŐtır. S¼z konusu toplantıda, enerji alanındaki ¼nceliklerimiz (Sahra Altı Afrika vurgusu ile herkes iœin enerjiye eriŐim, yenilenebilir enerji, piyasaların ŐeffaflıĐı, enerji verimliliĐi, verimsiz fosil yakıtlara saĐlanan s¼bvansiyonların sonlandırılması) genel kabul g¼rm¼Őt¼r.

Ayrıca, G20 Dönem Başkanlığımız enerji gündemine ilişkin olarak, Birleşmiş Milletler, Uluslararası Enerji Ajansı ve Enerji Şartı gibi uluslararası örgütlerin ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının düzenlediđi etkinliklerde sunumlar yapılmıştır.

8. Güney Gaz Koridoru'nun belkemiđini oluşturan ve Türkiye ile Azerbaycan ortaklığında geliştirilen Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP) Projesi Ortaklar Anlaşması, 13 Mart 2015 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sayın Yıldız, SOCAR Başkanı Rövnag Abdullayev, BP Azerbaycan-Gürcistan-Türkiye Başkanı Gordon Birrell, BOTAŐ Genel Müdürü Mehmet Konuk, TANAP Yönetim Kurulu Üyesi Vagif Aliyev ve TANAP Genel Müdürü Saltuk Düzyol'un katıldıkları bir törenle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığında (ETKB) imzalanmıştır. TANAP Projesi'nde Ortaklar Anlaşmasının imzalanması sonrasında ortaklık payları; Güney Gaz Koridoru Şirketi (SGC) %58, BOTAŐ %30 ve BP %12 olarak belirlenmiştir.

9. Türkiye – AB Yüksek Düzeyli Enerji Diyalogu Başlangıç Toplantısı Bakan Sayın Yıldız ve tören münasebetiyle ülkemizde bulunan AB Enerji Birliđi'nden Sorumlu Başkan Yardımcısı Şefçoviç'in eşbaşkanlıklarında 16 Mart Pazartesi günü çalışma yemeđi formatında Ankara'da gerçekleştirilmiştir. Toplantı sonunda taraflarca yapılan ortak basın açıklamasında Türkiye ve AB'nin enerji konusunda işbirliğini geliştirme kararlılıđı vurgulanmış, bu doğrultuda, tarafların Yüksek Düzeyli Enerji Diyalogunu yılda en az bir kez olmak üzere, daha düzenli aralıklarla ve bakan seviyesinde gerçekleştirme hususunda mutabakata vardıkları ve gelecek toplantının doğal gaz, elektrik, nükleer enerji, yenilenebilir enerji, enerji verimliliđi gibi bütün ilgili enerji alt sektörlerini ve özellikle Birleşmiş Milletler İklim Deđişikliği Sözleşmesi Taraflar Konferansı'nın Paris'te gerçekleştirilecek 21. Toplantısına (COP21) hazırlık mahiyetinde iklim deđişikliği konusunu içermesi yönünde karara vardıkları kaydedilmiştir.

10. Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı (TANAP) Projesi temel atma töreni 17 Mart 2015 tarihinde Kars'ta Sayın Cumhurbaşkanımız, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Gürcistan Cumhurbaşkanı Girogi Margvelaşvili'nin katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir.

Törende, Sayın Cumhurbaşkanımız ve konuk Cumhurbaşkanlarının yanısıra, Avrupa Birliđi (AB) Enerji Birliđi'nden Sorumlu Başkan Yardımcısı Maroő Şefçoviç, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız, ABD Dışışleri Bakanlığı Uluslararası Enerji Konuları Koordinatörü ve Özel Temsilcisi Amos Hochstein ile TANAP Yönetim Kurulu Başkanı sıfatıyla Azerbaycan Devlet Petrol Şirketi (SOCAR) Başkanı Rövnag Abdullayev birer konuşma yapmıştır. Gürcistan, Azerbaycan, Bulgaristan, Romanya ve Sırbistan Enerji Bakanları ile Makedonya Ekonomi Bakanı törene iştirak etmiştir.

11. "Türkiye-Ukrayna Enerji Çalışma Grubu (EÇG) IV. Dönem Toplantısı"na hazırlık mahiyetinde, ETKB DıŐ İliŐkiler ve AB Genel Müdürü Murat Karapınar ve Ukrayna Enerji ve Kömür Sanayisi Bakanı DanıŐmanı Mikhailo Bno-Ayriian eŐbaŐkanlıklarında 19 Mart 2015 tarihinde Kiev'de iki ülke arasında enerji alanında teknik istıŐareler gerçekteŐirilmiŐtir.

12. Kanada makamlarının daveti üzerine Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) MüsteŐarı Sayın Metin Kilci baŐkanlıĐında bir heyet, 23-27 Mart 2015 tarihlerinde Kanada'ya resmi bir ziyaret gerçekteŐirmiŐtir. Anılan ziyaret kapsamında 15 Mart tarihinde Alberta merkezli petrol-doĐal gaz servis Őirketi Packers Plus'un Edmonton'daki üretim tesisleri ziyaret edilerek, Alberta petrol ve gaz Őirketleri temsilcilerinin ve resmi yetkililerin katılımlarıyla bir yuvarlak masa toplantısı düzenlenmiŐtir.

13. "Kıtalararası Rüzgar Enerjisi Kongresi (IWPC 2015)" 30 Mart-2 Nisan 2015 tarihlerinde İstanbul'da gerçekteŐirilmiŐtir. Ulusal ve uluslararası düzeyde pekçok kurum ve firma temsilcilerinin iŐtirak ettiĐi etkinliĐe Ürdün, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı İbrahim Saif baŐkanlıĐında bir heyetle katılım saĐlamıŐtır. Bu çerçeve, Ürdün Enerji Bakanı'nın DanıŐmanı Ziad Jebril Sabra ülkeninin yenilenebilir enerji sektörü hakkında bir sunum yapmıŐtır.

ANLAŐMALAR

1. "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Enerjisi Mübadelesi ile İlgili Olarak Ortaya Çıkan Borca İliŐkin Protokol" Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız ile Azerbaycan Enerji Bakanı NatıĐ Aliyev tarafından 15 Ocak 2015 tarihinde Ankara'da imzalanmıŐtır.

2. Azerbaycan'ın Hazar Denizi'ndeki Őah Deniz-2 Sahası'ndan çıkarılacak doĐal gazı Türkiye'ye ve Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşıyacak olan Trans Anadolu DoĐal Gaz Boru Hattı Projesi (TANAP) kapsamında TANAP Ortaklar AnlaŐması 13 Mart 2015 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Azerbaycan Devlet Petrol Őirketi (SOCAR) BaŐkanı Rövnag Abdullayev, BP Azerbaycan-Gürcistan-Türkiye BaŐkanı Gordon Birrell, BOTAŐ Genel Müdürü Mehmet Konuk, TANAP Yönetim Kurulu Üyesi Vagif Aliyev ve TANAP Genel Müdürü Saltuk Düzyol'un katıldıkları bir törenle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nda imzalanmıŐtır. Türkiye ve Avrupa BirliĐi ülkelerinin enerji arz güvenliĐinin saĐlanması ve arz çeŐitliliĐi yaratılması bakımından büyük önem taşıyan TANAP Ortaklar AnlaŐmasının imzalanması sonrasında sözkonusu projede ortaklık payları; Güney Gaz Koridoru Őirketi (SGC) yüzde 58, BOTAŐ yüzde 30 ve BP yüzde 12 olarak belirlenmiŐtir.

SU KAYNAKLARI

Gürcistan Çevre ve Tabii Kaynakları Koruma Bakanlığı Bakan Yardımcısı Teimuraz Murgulia, Kayabeyi Hidroelektrik Santrali (HES) barajında su tutulması aŐamasında

Kura Nehri'nin su seviyesinde meydana gelen düşüşü görüşmek üzere 7 Ocak 2015 tarihinde Türkiye'yi ziyaret etmiştir. Ziyaret vesilesiyle gerçekleştirilen toplantıda Orman ve Su İŐleri Bakanlığı (OSİB) MüsteŐarı Lütfü Akça ve MüsteŐar Yardımcısı Mustafa Eldemir tarafından Gürcü Bakana konuya ilişkin bilgi verilmiş ve sınırışan sular konusunda iki ülke arasındaki işbirliğinin önemine değinilmiştir.

ANLAŐMALAR

Orman ve Su İŐleri Bakanı Sayın Prof. Dr. Veysel Erođlu, 30 Mart-1 Nisan 2015 tarihlerinde Slovenya, Slovakya ve Romanya'ya gerçekleştirilen resmi ziyarette Sayın Cumhurbaşkanımıza refakat etmiştir.

Sözkonusu ziyaret kapsamında, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Romanya Hükümeti Arasında Su Alanında İşbirliği Anlaşması, Orman ve Su İŐleri Bakanı Sayın Prof. Dr. Veysel Erođlu ve Romanya Dışışleri Bakanı Bogdan Aurescu tarafından imzalanmıştır.

ÇEVRE

1. Orman ve Su İŐleri Bakanlığı MüsteŐar Yardımcısı Mustafa Eldemir başkanlığında bir heyet Bulgaristan Devlet Av Birliği'nin avcılıkla ilgili uygulamalarını yerinde incelemek üzere 12-16 Ocak 2015 tarihlerinde Bulgaristan'a, Filibe, Stara Zagora, Burgaz, Hasköy, Sliven ve Plevne şehirlerini kapsayan bir resmi ziyaret gerçekleŐtirmiŐtir.
2. 12-23 Ekim 2015 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecek olan Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele Sözleşmesi'nin (BMÇMS) 12. Taraflar Konferansı'nın hazırlıkları çerçevesinde BMÇMS İcra Direktörü Monique Barbut Başkanlığındaki bir BM heyeti Ankara'ya 12-16 Ocak 2015 tarihlerinde bir planlama ziyareti yapmıştır.

Barbut planlama ziyareti sırasında Orman ve Su İŐleri Bakanı Sayın Veysel Erođlu, Ankara Valisi Sayın Mehmet Kılıçlar ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın İ. Melih Gökçek tarafından kabul edilmiştir.

3. 11-13 Mart 2013 tarihlerinde Sayın Cumhurbaşkanımızın İsveç'e gerçekleŐtirdikleri Devlet Ziyareti vesilesiyle imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İsveç Krallığı Arasında Çevre Teknolojileri Alanında Ticaret, Yatırım ve İşbirliğinin Geliştirilmesine İliŐkin Mutabakat Muhtırası"nın etkin bir şekilde hayata geçirilmesi amacıyla kurulan Türkiye-İsveç Ortak Komitesi'nin ilk toplantısı 28 Ocak 2015 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilmiştir. Sözkonusu toplantının başkanlığını Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürü Muhammet Ecel yapmış, İsveç'in Ankara Büyükelçisi Lars Wahlund da toplantının açılıŐına iŐtirak etmiştir.

4. 17 Şubat 2015 tarihinde İslamabad'da Dördüncü Türkiye-Pakistan Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Toplantısı düzenlenmiş olup, Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın İdris Güllüce de anılan toplantıya iŐtirak etmiştir.
5. Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi'nin (UNCCD) Bilim ve Teknoloji Konferansı'nın 4. Oturumu 9-12 Mart 2015 tarihlerinde Meksika'nın Cancun şehrinde gerçekleştirilmiş olup, sözkonusu toplantıya Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı İbrahim Çiftçi başkanlığında bir heyetle katılım sağlanmıştır.
6. 20 Mart 2015 tarihinde Roma'da Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü tarafından Dünya Ormancılık Günü kapsamında "Ormanlar, İklim ve Deđişim" temalı özel bir etkinlik düzenlenmiş olup, sözkonusu etkinliğe Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşarı Lütfi Akca katılım sağlamıştır.
7. Küresel Ekonomi ve İklim Komisyonu Başkanı ve Eski Meksika Devlet Başkanı Felipe Calderon, anılan Komisyon tarafından hazırlanan "Daha İyi Büyüme, Daha İyi İklim" raporunun bulgularını ülkemizin ilgili kurumlarıyla paylaşmak amacıyla 24-25 Mart 2015 tarihlerinde ülkemize bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Sözkonusu ziyaret çerçevesinde Başkan Calderon'u, Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Sayın Ali Babacan, Sayın Bakanımız, Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın İdris Güllüce, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Taner Yıldız kabul etmişlerdir.

8. 25-27 Mart 2015 tarihlerinde Safranbolu'da Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Uluslararası İklim Deđişikliği Konferansı gerçekleştirilmiş olup, sözkonusu Konferansa Çevre ve Şehircilik Bakanı Sayın İdris Güllüce iŐtirak etmiştir.
9. Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele Sözleşmesi'nin "Sözleşmenin Uygulamalarının Gözden Geçirilmesi 13. Komite Toplantısı" (CRIC) 25-27 Mart 2015 tarihlerinde Bonn'da gerçekleştirilmiştir. Sözkonusu toplantıda, 12-23 Ekim 2015 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecek olan Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele Sözleşmesi (BMÇMS) 12. Taraflar Konferansı'nın Evsahibi Ülke Anlaşması, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Lütfi Akca ile BM Genel Sekreter Yardımcısı ve BMÇMS İcra Direktörü Monique Barbut tarafından imzalanmıştır.

ANLAŐMALAR

Sayın Cumhurbaşkanımızın 31 Mart-1 Nisan 2015 tarihlerinde Romanya'ya gerçekleştirdiđi resmi ziyaret sırasında ülkemizle Romanya arasında "Ormancılık" ve "Meteoroloji ve Hidroloji" alanlarında işbirliği anlaşmaları imzalanmıştır.